



امضای کنوانسیون خزر حادثه‌ی تاریخی بود؛ اکنون نوبت قره‌باغ است

رسانه های جمهوری آذربایجان واکنش مثبتی به امضای کنوانسیون خزر داشتند و آن را یک موفقیت بزرگ در تامین منافع کشورشان قلمداد کردند.

آران نیوز: کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر در پنجمین اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر در شهر آکتائو قزاقستان؛ و در ۲۴ ماده توسط سران جمهوری اسلامی ایران، روسیه، قزاقستان، آذربایجان و ترکمنستان امضا شد.

امضای این کنوانسیون واکنش های متعددی در بین شهروندان کشورمان و همچنین دیگر اعضای کنوانسیون داشته است. جدای از اینکه بسیاری از مردم و حتی صاحبان حوزه ی اوراسیا، امضای کنوانسیون را به مثابه انعقاد قرارداد و تعیین فرمول خاص تحدید حدود خزر می پندارند، برخی هم نگاه طنز آلود به مساله داشته و آن را یادآور قراردادهای ننگین گذشته می دانند.

در این میان رسانه های جمهوری آذربایجان واکنش مثبتی به موضوع داشتند و آن را یک موفقیت بزرگ برای آذربایجان قلمداد کرده اند.

روفیز قناق اف کارشناس سیاسی آذربایجان در توضیح کنوانسیون خزر می گوید: پنجمین نشست سران خزر با تعیین رژیم حقوقی دریای خزر به یک حادثه بزرگ تاریخی تبدیل شد. در کنوانسیون امضاء شده، خزر بعنوان دریا شناخته شده و این مساله، موضع آذربایجان را تامین می کند.

این کارشناس آذربایجانی گفته است: یکی از بندهای مهم این سند بند 14 آن است که بر اساس آن کشورهای ساحلی می توانند خط لوله ها را از بستر دریا گسترش دهند و برای این مساله فقط اخذ موافقت کشوری که خط لوله از قسمت مربوط به آن کشور عبور می کند و رعایت مسائل زیست محیطی، کافی است و این بند به قزاقستان و ترکمنستان اجازه می دهد که ذخایر فسیلی خود را از طریق آذربایجان به اروپا انتقال کنند. همچنین بر اساس این سند در دریای خزر فقط کشورهای ساحلی می توانند نیروهای نظامی داشته باشند. این کنوانسیون همراه با تامین ثبات در منطقه خزر نقش ترانزیت بین المللی و قدرت اقتصادی آذربایجان را افزایش می دهد.

آیدین میرزازاده نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان در رابطه با نشست روسای جمهور کشورهای حوزه دریای خزر در شهر آکتائو قزاقستان گفته است: امضای کنوانسیون در رابطه با تعیین وضعیت حقوقی دریای خزر در شهر آکتائو قزاقستان یک حادثه تاریخی است.

این نماینده پارلمان با بیان اینکه توافق کلی در رابطه با وضعیت حقوقی دریای خزر منطقه ما را به منطقه صلح، توسعه اقتصادی و دوستی تبدیل می کند، گفته است: نقش الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان در حصول توافق کلی که با منافع پنج کشور منطبق است، بسیار بزرگ است. وضعیت حقوقی دریای خزر تعیین شد، اکنون نوبت به آزادی سرزمین های اشغال شده ما رسیده است.